
P.A.R. 

EVALUACIÓN INVITACIÓN ABIERTA No. 004 DEL 2016 

Evaluación de las propuestas: Invitación abierta No. 004 de 2016 cuyo objeto es: "La 

contratación de la prestación del servicio de agencia de viajes y el suministro de 
tiquetes aéreos para apoderados, directores trabajadores en misión y demás 
personal que se requiera para las actividades del Patrimonio Autónomo de 

Remanentes PA.R.1.5.5" 

Miembros del comité de evaluación: 

JENNY MARITZA GAMBOA BAQUERO, Delegada Dirección Jurídica. 

MIGUEL ANDRES MARTINEZ RINCON, Delegado Departamento Financiero. 

JUAN MAURICIO ACEVEDO ARIAS, Unidad de Servicios Administrativos. 

La unidad de Contratos del P.A.R.I.S.S. dio traslado a las propuestas presentadas por 
MAYATUR SAS y MARRERO VIAJES Y TURISMO LDTA., a los correspondientes 
integrantes del comité de evaluación de la invitación abierta No. 004 de 2016 

1. EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

La Unidad de Contratos del "P.A.R.I.S.S" solicita a las áreas financieras, jurídica y 
técnica efectuar las evaluaciones respectivas, los cuales dieron respuesta de la siguiente 
manera: 

1.- 	VERIFICACIÓN EVALUACIÓN FINANCIERA 
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P. A R . .S.S. I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

Bogotá, D.C. Marzo 18 de 2016 

PARA Doctor 
CARLOS A. PINTO LOPEZ 
Unidad de Contratos 
P.A.R.I.S.S. 

DE 
	

JANNETH DEL PILAR PEÑA PLAZAS 
DEPARTAMENTO FINANCIERO 
P.A.R.I.S.S" 

ASUNTO VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS FINANCIEROS Y EVALUACIC 
FINANCIERA INVITACION ABIERTA No. 004 de 2016 

En respuesta al oficio indicado en el asunto, pongo a su consideración 
aprobación de la verificación de documentos financieros y evaluación financie 
aportados en la invitación abierta No. 004 de 2016, cuyo objeto es "El objeto de 
contratación será la prestación del servicio de agencia de viajes y el suminist 
de tiquetes aéreos para apoderados, directores trabajadores en misión y dem 
personal que se requiera para las actividades del Patrimonio Autónomo < 
Remanentes P.A.R.I.S.S.". Teniendo en cuenta el punto 3.7. Requisitos Habilitant 
Financieros. 

3.7. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS 

1. MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA. 

PROPONENTES / REQUISITOS 	MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA  

DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA ANALISIS FINANCIERO 

A. DECLARACION DE RENTA 2014 

B. REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 2014 

DICTAMEN REVISOR FISCAL 2015 

INDICADORES FINANCIEROS 

ENDEUDAMIENTO TOTAL 

RAZÓN CORRIENTE 

PATRIMONIO LIQUIDO 

C 

C 



C 

C 

N/A 

Wat. 	PROPONENTES / REQUISITOS 	MAYATUR $A$ 

DOCUMENTOS A PRESENTAR PARA ANALISIS FINANCIERO 

DECLARACION DE RENTA 2014 

REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 2014 

C. DICTAMEN REVISOR FISCAL 2015 

INDICADORES FINANCIEROS 

I I. ENDEUDAMIENTO TOTAL 

2. RAZÓN CORRIENTE 

3.   I- PATRIMONIO LIQUIDO 

P.A.R.1S.S I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

CONVENCIONES: 

C=CUMPLE 	NC= NO CUMPLE 	N/A= NO APLICA 

CONCLUSIÓN:  

Una vez revisados los documentos entregados por el oferente y los requisitos 
habilitantes financieros se concluye que: 

El Proponente MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA,  Cumple con los documentos 
requeridos por la invitación pública, y lo requerido en los indicadores 
financieros, podrá continuar en el presente proceso de contratación con el 
“P.A.R.I.S.S" 

Los resultados de los indicadores los encontrarán en la matriz anexa de 
indicadores. 

2. MAYATUR SAS 

- CONVENCIONES:  

C=CUMPLE 	NC= NO CUMPLE 	N/A= NO APLICA 

- CONCLUSIÓN:  

Una vez revisados Ios documentos entregados por el oferente y los requisitos 
habilitan tes financieros se concluye que: 

3. El Proponente MAYATUR SAS  Cumpie con los documentos requeridos por la 
invitación pública, y lo requerido en los indicadores financieros, podrá 
continuar en el presente proceso de contratación con el "P 
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mente, 

A.PYAZ S 
Deortamento Fin clero 

.R.I.S.S." 

I PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

Los resultados de los indicadores los encontrarán en la matriz anexa de 
indicadores. 

Quedamos atentos a cualquier novedad. 

Eisbaró: Migue! Andrés Martínez Rincón - Departamento Financiero 
Revisó: lannetn del Pilar Peña Plazas 

Anexo L Motriz do indice:doren 

2-. 	VERIFICACIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA:  

EVA: 1.1A JURII)1(<, 	̀ACiii Y Mil 

i' 	, 
isnos míAsiumrausJURCJICOS  
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2 C4.. o« coTiFormito briotlo rem el Ihip,,,-  , 1,-,  .1,-,ii S Cande 

3 1«:-..tii.xio 4+ 41 Vero.: e /1.1: I ew •i-, 	. i ,,i-..il Si C.....n S (...,m0e 
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SAS 
2 	.\.,1,AR.Ri RI) 	TlIP.15,V(.1) 

VERIFICACIÓN TÉCNICA: 

Revisado lo documentación se tiene  
	 REQUISITO 	 EMPRESA  

MAYATUR SAS 

12 FOLIOS 
57 ÍC)HOS  

CUMPLE 

LICENCIAS DE 
FUNCIONAMIENTO IATA Y 
ANATO MARRERO VIAJES Y TURISMO 

LTDA, 
CUMPLE 

P.A. r  

3-. VERIFICACIÓN EVALUACIÓN TÉCNICA: 

   

VERIFICACIÓN TÉCNICA 
PROCESO. 	INVITACUN ABIERTA No.04-20 I 6 

   

   

SUMINISTRO DE TIQUETES DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL PARA DIRECTOR, 
APODERADOS, ABOGADOS EXTERNOS,TRABAJADORES EN MISION Y DEMÁS PERSONAL 
QUE REQUIERA EL P.A.R.I.S.S EN DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES QUE EJECUTE EN 
VIRTUD DEL CONTRATO DE FIDUCIA. 

OFERENTES.  

            

            

CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN EL 
REGISTRO NACIONAL DE 
TURISMO 

  

MAYATUR SAS 

  

CUMPLE 

CUMPLE 

  

        

    

RRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA. 
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MAYATUR SAS 

MARRERO VIAJES Y TURISMO 

LTDA. 

CUMPLE 

CUMPLE 
ÁREA DE SOPORTE 

P. A .R.I.S. PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 

(Este aspecto no dará punta/e, habilitará o deseanlieará la propuesto! 

JUAN 	 ACEVEDO ARIAS 
Líder Serv íos Administrativos 

Avenida Calle 19 No. 14 — 21 — Edificio CUDECOM — Bogotá, D.C. — PBX 4872007 
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OBSERVACIONES I PUNTOS 

Revisada la documentación se tiene: 

REQUISITO  I— 	EMPRESA  

CUMPLE 	 100 

CUMPLE 	 100  

VEDO ARIAS 
dministraiivos 

JUAN 
Líder 

MAYATUR SAS.  
VERIFICACION 

DE EXPERIENCIA Y 
CUMPLIMIENTO 

MARRERO VIAJES Y TURISMO 
LTDA 

INVITADOS A OFERTAR: 

MAYA1UR SAS 	 121 FOLIOS 

2 M'ARRIERO VIAJES Y TURISMO LTDA 	 57 FOLIOS 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO 

PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 015/2015 P.A.R.I. 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA Y CUMPLIMIENTO 

P 	 INVIJACION ABIERTA Nc 0(1a-7D1 d 

SUMINISTRO DF TIQUETES DE TRANSPORTE AEREO NACIONAL PARA DIRECTOR, 
APODERADOS, ABOGADOS EXTERNOS,TRABAJADORES EN MISION Y DEMÁS PERSONAL 
QUE REQUIERA EL P.A.R.I.S.S EN DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES QUE EJECUTE EN 

VIRTUD DEL CONTRATO DE FIDUCIA.  

Averrda Calle 19 No. 14 21 - Edificio CUDECOM 	D C 
PBX 4872007 

CONCLUSIONES 

Una vez revisadas las evaluaciones jurídica, técnica y financiera, se informa al 

Ordenador del Gasto que: 
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almen e 

P. A . R I e. C. PATRIMONIO AUTONOMO DE REMANENTES 
DEL INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES EN LIQUIDACIÓN 

 

015/2015 

1-. El Departamento Financiero del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación financiera de 
las propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA Y 
MAYATUR SAS; concluyendo que cumplen con todos los requisitos financieros 
establecidos en la presente Invitación Publica y podrán continuar en el proceso de 

contratación. 

2-. El Departamento Jurídico del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación Jurídica de las 
propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA Y 
MAYATUR SAS; concluyendo que cumplen con todos los requisitos Jurídicos 
establecidos en la presente Invitación Publica y podrán continuar en el proceso de 

contratación. 

3-. El Departamento Técnico del P.A.R.I.S.S., realizó la verificación Técnica de las 
propuestas presentadas por los proponentes MARRERO VIAJES Y TURISMO LTDA Y 
MAYATUR SAS.; concluyendo que cumplen con todos los requisitos técnicos 
establecidos en la presente Invitación Publica. 

OS ALFONSO PINTO LOPEZ 
Jefe Oficina de Contratos 
P.A.R.I.S.S. 

Elaboro: Yolanda Melo — unidad de contratos 
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